
REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                                 Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE

Numero del provvedimento 77

Data del provvedimento 13/07/22

Oggetto

Contenuto AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) E COMMA 
6 DEL D.LGS. 50/2016, DELLA FORNITURA DI STRUMENTI PER RIUNIONI 
VIRTUALI ALL'IMPRESA FLASHINLABS SNC – SOLUZIONI INFORMATICHE – 
CIG Z3336F0367

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

MARCO BRINTAZZOLI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.183,80 IMPIANTI E MACCHINARI TECNICI 1A02030201 2022

€ 159,82 ALTRI CANONI 3B0405 2022

€ 639,28 ALTRI CANONI 3B0405 2023-2027

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 “documento firmato digitalmente”



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) E COMMA 
6 DEL D.LGS. 50/2016, DELLA FORNITURA DI STRUMENTI PER RIUNIONI 
VIRTUALI ALL'IMPRESA FLASHINLABS SNC – SOLUZIONI INFORMATICHE – 
CIG Z3336F0367

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

MARCO BRINTAZZOLI

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.183,80 IMPIANTI E MACCHINARI TECNICI 1A02030201 2022

€ 159,82 ALTRI CANONI 3B0405 2022

€ 639,28 ALTRI CANONI 3B0405 2023-2027

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

IL DIRETTORE

VISTA  la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO  che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009,  alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037
del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già approvati
da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione
dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  tutta  la  documentazione  che attesta  l’esistenza  dei  requisiti previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente sia
anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso sottoscriva
gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO  che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO il Bilancio Preventivo Economico anno 2022 approvato con Del. Ass. n. 23 del 29.12.2021;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

CONSIDERATO:
- che l’espletamento riunioni in modalità virtuale o mista, sperimentato durante la pandemia da Covid-19,
si è rivelato funzionale all’espletamento dell’attività ordinaria e straordinaria degli organi di questa SdS;
-  che vi  è  pertanto la  necessità  di  realizzare  un sistema strutturato per lo  svolgimento di  riunioni  in
modalità virtuale o mista;
- che si rende necessario l’acquisto dei seguenti strumenti:
1) 1 logitech conference cam con audio integrato;
2) 1 microsoft 356 apps for business 5 years;
3) 1 kit wifi comprensivo di controller, cavi e 3 antenne mesh;
4) consegna, configurazione e messa in opera;
-  che  per  la  fornitura  suddetta  è  stato  fornito  apposito  preventivo  dall’impresa  Flashinlabs  SNC –
Soluzioni  informatiche,  con  sede  a  Borgo  San  Lorenzo,  Piazza  del  Mercato  n.  9,  P.IVA  e  C.F.
IT05221110488, per un costo complessivo di € 2.445,00 oltre IVA, per un costo annuale dell’oggetto di
cui al punto 2) di € 131,00 oltre IVA, che si è ritenuto congruo rispetto a quanto offerto;
- che si è assunto apposito CIG Z3336F0367 per €  2.445,00;

VISTI:
- il comma 450 della l. 296/2006, come modificato dalla l. 145/2018 (legge di Bilancio 2019), che prevede
l’obbligo del ricorso al mercato elettronico  della Pubblica Amministrazione  di  cui  all'articolo  328,
comma  1,  del regolamento di cui al  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  5 ottobre 2010, n. 207
(MePa)  per gli acquisti di beni e servizi di  importo  pari  o superiore a 5.000,00  euro  e  al  di  sotto
della  soglia  di  rilievo comunitario, ridotto ad € 1.000,00 per gli Enti del SSN, ex art. 15, comma 13, lett.
d),  d.l.  95/2012,  come modificati  dai  commi 502  e  503 dell’art.  1  della  l.  208/2015,  i  quali  devono

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
pertanto ricorrere, al di sopra di detta soglia, a strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a
disposizione da Consip o dalla centrale di committenza regionale di riferimento;
-  il  comma 2  lettera  a)  dell’art.  36  –  Contratti  Sotto  Soglia  –  del  D.Lgs.  n.  50/2016  che  prevede
l’affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a € 40.000;
- l’art. 51 comma 1 lett. a) n. 2) d.l. 77/2021, convertito in l. 108/2021, per effetto del quale, per le
procedure di cui al d.lgs 50/2016 suddetto, avviate entro il 30.06.2023, l’importo massimo entro il quale
è ammesso l’affidamento diretto è elevato ad € 139.000,00;

ESPLETATA la procedura di affidamento diretto sul portale MePA, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett.
a)  e 36 commi 6 e ss.  d.lgs  50/2016,  con aggiudicazione in data 08.07.2022,  per la fornitura degli
strumenti sopra indicati per lo svolgimento di riunioni virtuali;

RITENUTO pertanto di affidare, ai sensi del comma 2 lett a) dell’art. 36 del d.lgs n. 50/2016,  all’impresa
Flashinlabs  SNC – Soluzioni  informatiche,  con sede a Borgo San Lorenzo, Piazza del  Mercato n. 9,
P.IVA e C.F.   IT05221110488, tramite procedura di  affidamento diretto sul portale MePA, la fornitura
degli strumenti sopra indicati per lo svolgimento di riunioni virtuali e precisamente:
1) 1 logitech conference cam con audio integrato;
2) 1 microsoft 356 apps for business 5 years;
3) 1 kit wifi comprensivo di controller, cavi e 3 antenne mesh;
4) consegna, configurazione e messa in opera;
per un costo complessivo di € 2.445,00 oltre IVA, per un costo annuale dell’oggetto di cui al punto 2) di
€ 131,00 oltre IVA, che si è ritenuto congruo rispetto a quanto offerto; 

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI AFFIDARE, ai sensi del comma 2 lett a) dell’art. 36 del d.lgs n. 50/2016, all’impresa Flashinlabs
SNC – Soluzioni informatiche, con sede a Borgo San Lorenzo, Piazza del Mercato n. 9, P.IVA e C.F.
IT05221110488, tramite procedura di affidamento diretto sul portale MePA, la fornitura degli strumenti
necessari per lo svolgimento di riunioni virtuali e precisamente:

1) 1 logitech conference cam con audio integrato;
2) 1 microsoft 356 apps for business 5 years;
3) 1 kit wifi comprensivo di controller, cavi e 3 antenne mesh;
4) consegna, configurazione e messa in opera;

per un costo complessivo di € 2.445,00 oltre IVA, per un costo annuale dell’oggetto di cui al punto 2)
di € 131,00 oltre IVA, che si è ritenuto congruo rispetto a quanto offerto;

2) DI ASSUMERE apposito CIG Z3336F0367 per l’importo di € 2.445,00;

3) DI DARE ATTO che:
-il costo complessivo di cui al punto 1) è pari ad € 2.982,90 (€ 2.445,00 oltre IVA al 22%) e sarà
imputato:

 per  €  2.343,62  IVA  compresa  nell'esercizio  2022,  sul  conto  1A02030201  (impianti  e
macchinari tecnici) per € 2.183,80 e sul conto altri canoni 3B0405 (altri canoni) per € 159,82
e trova la necessaria copertura attingendo dalle risorse presenti sul fondo di riserva previsto
nel  Bilancio  Preventivo  Economico  anno  2022  approvato  con  Del.  Ass.  n.  23  del
29.12.2021;

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

 per  €  639,28  IVA compresa  sui  Bilanci  successivi  sul  conto  altri  canoni  3B0405  (altri
canoni) (suddiviso per ugual importo negli anni 2023-2027), la cui copertura sarà prevista
sui rispettivi Bilanci di Previsione degli anni 2023-2027; 

4) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai 
Responsabili SDS e all’impresa Flashinlabs.

       f.to IL DIRETTORE
(Dott. Marco Brintazzoli)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  77 del 13-07-2022

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 13-07-2022   al  28-07-2022

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 13-07-2022


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	IL DIRETTORE
	DISPONE
	(Dott. Marco Brintazzoli)

